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---------------------------------------------- PORZĄDEK MSZY ŚW. -----------------------------------------------                                    
Msze święte w niedzielę: Kociołek (kościół parafialny) godz. 10:00;                                                          
Karwik (kaplica pw. św. Bernarda) godz. 8:00; Rostki (kaplica pw. św. Kazimierza) godz. 12:00.                                                                                    
Msza święta w dni powszednie: kościół parafialny godz.17:00; w czasie kolędy godz. 8:30.    

  

W KOCIOŁKU ... WARTO PRZECZYTAĆ …  

       ze SŁOWEM BOŻYM pod klonem z MARYJĄ 

Pismo Święte przedstawia miłość małżeńską jako jedność, 
wierność i wzajemne oddanie, porównując ją do miłości Chrystusa i Kościoła, z fundamen-

tem w Księdze Rodzaju (Rdz 2,24) o złączeniu w jedno ciało, co Jezus potwierdza (Mt 19,6). 
Kluczowe są wzajemne zobowiązania: mężowie mają miłować żony jak Chrystus Kościół, żony 

szanować mężów, a oboje winni być wierni i nieskłonni 
do zdrady, pamiętając o nierozerwalności związku                  
i otwartości na życie, co umacnia jedność.  
Fundamenty małżeństwa w Starym Testamencie: 
*Jedność ciała i ducha: Mężczyzna opuszcza rodziców, 
by zjednoczyć się z żoną, stając się z nią "jednym cia-
łem" (Rdz 2,24). *Wzajemna zależność: Małżonkowie 
nie rozporządzają już własnym ciałem, ale należą do 
współmałżonka, co jest wyrazem jedności (1 Kor 7,4).  
Nowy Testament i wzorce miłości:                  
*Miłość Chrystusa: Mężowie mają miłować żony tak, 
jak Chrystus umiłował Kościół, oddając za niego życie 
(Ef 5,25). *Cnota chrześcijańska: Wierność, miłość, 
cierpliwość i szacunek są nakazami (Ef 4,2-3; Ef 5,33). 
*Nierozerwalność: „Co Bóg złączył, niech człowiek nie 

rozdziela” (Mt 19,6), a rozwód i cudzołóstwo są grzechem (Mt 19,6; 10).    

 W Piśmie Świętym gorliwość i pobożność to aktywna miłość do Boga i bliźniego, 

przejawiająca się w działaniu, a nie tylko słowach, z zapałem do czynienia dobra, pełnienia 
woli Bożej i szerzenia Jego chwały, co jest drogą do świętości i życia wiecznego, motywowaną 
pragnieniem służenia Bogu, a nie tylko strachem. Kluczowe jest, by ta gorliwość była cicha, 
pokorna i wytrwała, a także ukierunkowana na realizację Bożego planu zbawienia.                       
Czym jest gorliwość i pobożność: *Aktywna miłość: Gorliwość jest "siłą miłości", która nie 
pozwala na spoczynek i angażuje duszę w służbę Bogu. *Działanie > słowa: Prawdziwa gorli-
wość to nie gadatliwość, ale wykorzystywanie każdej okazji do czynienia dobra.*Wola Bo-
ża: Gorliwi działają, ponieważ chcą spełnić wolę Boga, by ludzie poznali prawdę, a nie tylko               
z powodu strachu.*Źródło: Bóg: Bóg objawia się jako miłość, pragnąc, byśmy Go pokochali                
i dzielili Jego boskie życie. Pobożność to odpowiedź na to objawienie. 

  

                Symbole Święta Trzech Króli -  
to przede wszystkim K+M+B (lub C+M+B) wypisywane kredą na drzwiach, symbolizu-
jące imiona trzech Mędrców: Kacpra, Melchiora, Baltazara lub łacińskie Christus 

Mansionem Benedicat ("Niech Chry-
stus błogosławi ten dom"), a tak-
że Gwiazda Betlejemska prowadząca 
Mędrców, dary (złoto, kadzidło, mirra) 
oraz postacie Mędrców, często przed-
stawiane w Orszakach, noszących ko-
rony. Święci się także kredę, kadzidło           
i wodę, a tradycją jest organizowanie 
barwnych Orszaków Trzech Króli.  
Główne symbole 
* K+M+B (C+M+B): Inicjały Mędrców 
lub łacińska formuła błogosławień-
stwa.                                                      
* Gwiazda Betlejemska: Prowadziła 
Mędrców do Jezusa.              
* Złoto, Kadzidło, Mirra: Dary symboli-
zujące królewską godność, boskość              
i ludzką naturę oraz zapowiedź męki.        
* Postacie Mędrców: Kacper, Mel-

chior, Baltazar, przedstawiani w różnym wieku (młody, dorosły, stary), symbolizujący 
różne narody i etapy życia.                                                                                                    
* Orszaki Trzech Króli: Kolorowe procesje z postaciami Mędrców, śpiewaniem kolęd    
i rozdawaniem cukierków.                                                                                             
* Papierowe korony: Uczestnicy Orszaków często je otrzymują.  

Mędrcy świata, monarchowie, gdzie spiesznie dążycie?                                           
Powiedzcież nam, trzej Królowie chcecie widzieć Dziecię? 

  Ono w żłobie, nie ma tronu i berła nie dzierży,                                                         
a proroctwo Jego zgonu już się w świecie szerzy. 

  - z Maryją - 
 P O D  K L O N E M 
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Jako „UCZNIOWIE-MISJONARZE”                            
rozpoczęliśmy Nowy Rok duszpasterski 

 

- Tematy do rozważania w miesiącu styczeń 2026 to                                        

- Powołani… 
* Niedziela  - 04.01.2026 – Zacheusz 
„Muszę się zatrzymać w twoim domu”. 
Ewangelia według św. Łukasza 19, 5. 

* Niedziela – 11.01. 2026 – Szaweł  
„Dotknij mych oczu, bym jak Ty widział 
Oceniał, uczył i w świetle Twoim, Mógł 
dawać zdrową wiedzę i serca Ludzi 
błądzących cierpliwie goił”. 

* Niedziela – 18.01.2026  – Moje spo-
tkanie z Jezusem - chrzest                         
„O Panie Boże, dzięki Ci, żeś mi Kościoła 
otwarł drzwi, w nim żyć, umierać pra-
gnę”. 

* Niedziela – 25.01.2026 – Moje powo-
łanie w Kościele  „Lecz Jezus rzekł do 

Szymona: »Nie bój się, odtąd ludzi będziesz łowił«. I przyciągnąwszy łodzie do brzegu, zosta-
wili wszystko i poszli za Nim”. Ewangelia według św. Łukasza 5, 10-11. 
 

W naszym przygotowaniu do 150 rocznicy objawień 
Matki Bożej w Gietrzwałdzie:                                 

„Pod klonem z Maryją prowadzeni Jej Orędziem” 
tematem do rozważań w styczniu będzie: 

*** Maryja, nawołująca do miłości i wierności małżeńskiej                          
oraz do gorliwości i pobożności  *** 

 

PATRONI na miesiąc styczeń 
Choć brak jednego, uniwersalnego "patrona rodzin pobożności i gorliwości", najczę-
ściej kojarzony ze wspieraniem rodzin jest Święty Józef (patron rodzin w ogóle, przy-
kład życia modlitwy i pracy), a w kontekście młodych rodzin i gorliwości wyróżnia 
się Święty Wenanty Katarzyniec (polski franciszkanin, symbol oddania i duchowej 
gorliwości). Obaj są wzorami pobożności i wytrwałości w wierze, z których można 
czerpać inspirację do budowania życia rodzinnego na fundamencie Chrystusa.  

Święci dla Rodzin:  
* ŚWIĘTY JÓZEF: Opiekun Świętej Rodziny, wzór 
pokory, pracy i posłuszeństwa woli Bożej, idealny 
dla każdej rodziny.                                                                              

* ŚWIĘTY WENANTY KATARZYNIEC: Patron mło-
dych rodzin, przykład niezwykłej duchowej gorli-
wości i pobożności, szczególnie inspirujący dla 
młodzieży.                                                 

 

 

* ŚWIĘTA RITA Z CASCIA: Patronka trud-
nych spraw i beznadziejnych przypadków, 
symbol nadziei i niezachwianej wiary               
w rodzinnych kryzysach.  

 
 

Jak wzorować się na tych Patronach? 
Święty Józef: Uczy życia modlitwy, pracy i za-
pomnienia o sobie, stając się narzędziem Bożej 
woli. 

Święty Wenanty: Pokazuje, jak oddać się całko-
wicie Bogu i służyć innym, co jest fundamentem 
silnej duchowo rodziny.    

Święta Rita: Pokazuje, jak dzięki niezachwianej 
wierze i modlitwie można osiągnąć pokój                 
w trudnych relacjach i konfliktach w rodzinie.  

Wybór Patrona zależy od specyficznych potrzeb i wyzwań danej rodziny, ale wszyscy 
ci Święci oferują wzór życia w duchu wiary, miłości i gorliwości, co jest podstawą każ-
dej pobożnej rodziny. 
 
 

Święty Józef – módl się i wstawiaj za naszymi rodzinami !           

Święty Wenanty – módl się i wstawiaj za naszymi rodzinami ! 

Święta Rito – módl się i wstawiaj za naszymi rodzinami ! 
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